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[Finansministeren.] 
tilhørende bemærkninger, skal jeg anbefale 
dette til hurtig og velvillig behandling i det 
høje ting. 

Formanden: Eksemplarer af de nu frem- 
satte lovforslag vil blive omdelt. 

Ligeledes uden for dagsordenen har den 
højtærede forsvarsminister ordet for at 
fremsætte den anmeldte redegørelse i hen- 
hold til forretningsordenens § 19, stk. 3. 

Forsvarsministeren (Poul Hansen): Jeg 
har anset det for rimeligt her i dag at give 
det høje ting en orientering om, hvad der 
indtil nu er sket i spørgsmålet om afgivelse 
af en dansk militær styrke til De Forenede 
Nationers politistyrke i det mellemste østen. 

Efter at der ved folketingsbeslutning den 
6. i denne måned blev truffet bestemmelse 
om, at De Forenede Nationers henvendelse 
til Danmark om at stille en militær styrke 
til rådighed for FN skulle imødekommes, 
gik man straks i gang med opstilling af 2 
lette kompagnier. 

Det bestemtes, at styrken skulle udtages 
af den del af dækningsstyrken, der havde 
ca. 9 måneders uddannelse bag sig og så- 
ledes ca. y2 år tilbage af tjenestetiden. 
7. regiment i Fredericia og 5. regiment i 
Vordingborg fik ordre til hver at opstille 
1 kompagni. Det værnepligtige mandskabs 
deltagelse blev gjort helt frivillig. Der er 
ikke under nogen form lagt pres på de 
værnepligtige. Der blev givet dem 2-3 timer 
til at overveje deres stilling og eventuelt 
tale med deres pårørende. 

Det viste sig, at der var et stærkt udtalt 
ønske om at komme med. Ved kompagniet 
i Fredericia meldte næsten 90 pet. sig. Ved 
kompagniet i Vordingborg var tilslutningen 
noget mindre. Ved de øvrige kompagnier 
var der langt flere frivillige, end man havde 
brug for til at udfylde de ledige pladser. 

Forsvarsministeriet og de militære myn- 
digheder har endvidere modtaget en række 
ansøgninger fra hjemsendte værnepligtige 
om at komme til at deltage. For at kunne 
stille en homogent sammensat og gennem- 
trænet dansk styrke har man imidlertid 
ikke kunnet modtage disse tilbud. Man vil 
imidlertid i ministeriet overveje, om der 
ved en eventuel afløsning vil kunne blive 

tale om også at anvende hjemsendte værne- 
pligtige, som fremsætter ønske om at del- 
tage. 

Allerede den 6. november havde hærkom- 
mandoen sit forslag til den danske styrkes 
sammensætning klar. Ordren til de 2 regi- 
menter om at opstille kompagnierne udgik 
den 7. om formiddagen; i løbet af den 8. 
gennemførtes vaccination, og den 9. kl. 530 
morgen meldte hærkommandoen styrken 
klar til afgang. De Forenede Nationer blev 
i løbet af den 9. orienteret herom. Samme 
dags aften modtog man orientering fra FN 
om, at et forkommando på ca. 50 mand 
bestående af officerer m. fl. samt ca. 1 deling 
med fornødent materiel med kort varsel 
skulle være klar til afmarch til en base, der 
ville blive oprettet ved Neapel. 

Regimentet i Fredericia fik ordre til at 
afgive dette forkommando og i løbet af 
natten at lade det marchere fra Fredericia 
til Karup for at være klar til indladning i 
amerikanske luftfartøjer, der skulle trans- 
portere styrken til Italien. Maskinerne an- 
kom til Karup den 10. om formiddagen og 
forlod Danmark igen kl. ca. 14 med for- 
kommandoet om bord. Det ankom til Neapel 
samme aften som det første kontingent til 
FN-styrken. 

Om aftenen mandag den 12. fik forsvars- 
ministeriet forespørgsel fra FN om, hvornår 
resten af de danske styrker kunne afhentes. 
Det blev omgående meddelt tilbage, at den 
var klar til afhentning i henholdsvis Karup 
og Værløse. I løbet af tirsdagen blev styrken 
afhentet af amerikanske luftfartøjer. 

Forkommandoet blev i går morges som 
de første FN-styrker af schweiziske luft- 
fartøjer overført til Ægypten til en lejr nær 
Ismailia ved Suezkanalen. Der foreligger 
endnu intet om, hvornår hovedstyrken vil 
følge efter, eller hvor i Ægypten den danske 
styrke skal placeres. 

Det har været regeringens opfattelse, at 
et vist samarbejde mellem de nordiske lande 
i denne sag ville være ønskeligt. Vi tog derfor 
fra dansk side initiativ til en drøftelse mel- 
lem de skandinaviske forsvarsministre. 
Denne drøftelse fandt sted her i København 
den 12. november og indledtes med, at der 
fra de 3 lande blev redegjort for, hvilke 
foranstaltninger man havde truffet. Det 
fremgik heraf, at Norge ligesom Danmark 
havde udtaget sin styrke blandt det tjenst- 


